
 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № РНП – 23-179/2015

о проведении внеплановой проверки по рассмотрению факта уклонения

участника закупки от заключения контракта

 

05 мая 2015 года                                                                              г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных и нужд (далее - Комиссия), рассмотрев
сведения, представленные администрации Адлерского внутригородского района
города Сочи, о включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО «Группа
Компаний Чистый Сервис» по результатам проведения электронного аукциона:
«Оказание услуг по сбору, транспортировке и размещению отходов с районного
кладбища в Адлерском районе города Сочи в 2015 году» (извещение №
0118300018715000146),

 

УСТАНОВИЛА:

        

            В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступили сведения администрации Адлерского внутригородского района
города Сочи о включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО «Группа
Компаний Чистый Сервис» по результатам проведения электронного аукциона:
«Оказание услуг по сбору, транспортировке и размещению отходов с районного
кладбища в Адлерском районе города Сочи в 2015 году» (извещение №
0118300018715000146).

           В представленных сведениях указано, что 24 февраля 2015 года размещено
извещение о проведении электронного аукциона: «Оказание услуг по сбору,
транспортировке и размещению отходов с районного кладбища в Адлерском
районе города Сочи в 2015 году» (извещение № 0118300018715000146).

          Согласно протоколу № ЭА/0118300018715000146/2 подведения итогов
аукциона в электронной форме от 25.03.2015 г. победителем признано ООО «Группа
Компаний Чистый Сервис» (предложение о цене 169 488,07 рублей).

         08 апреля 2015 года Заказчиком принято решение об отказе от заключения
контракта  с ООО «Группа Компаний Чистый Сервис» (протокол о признании



участника уклонившимся от заключения контракта по итогам проведения аукциона
в электронной форме по лоту «Оказание услуг по сбору, транспортировке и
размещению отходов с районного кладбища в Адлерском районе города Сочи в
2015 году»).

           Заказчиком также предоставлены сведения в соответствии с ч. 3 ст. 104
Федерального закона от 05.04.2013 № 44- ФЗ « О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд » (далее - Закон о контрактной системе):

-    Наименование юридического лица: ООО «Группа Компаний Чистый Сервис»;

-    сведения о местонахождении юридического лица: <…>;

-      ИНН: <…>;

-   наименование товаров (работ, услуг): оказание услуг по сбору,
транспортировке и размещению отходов с районного кладбища в Адлерском
районе города Сочи в 2015 году.

-  начальная (максимальная) цена контракта: 302 385,78 рублей.

Рассмотрев представленные сведения, Комиссия пришла к следующим выводам.

          Уполномоченным органом – администрацией города Сочи – исполнительно-
распорядительным органом МО г-к. Сочи проводился электронный аукцион:
«Оказание услуг по сбору, транспортировке и размещению отходов с районного
кладбища в Адлерском районе города Сочи в 2015 году» (извещение №
0118300018715000146). Заказчик - администрация Адлерского внутригородского
района города Сочи.

         24 марта 2015 года состоялась процедура подведения итогов электронного
аукциона. Согласно протоколу № ЭА/0118300018715000146/2 подведения итогов
аукциона в электронной форме от 25.03.2015 г. победителем признано ООО «Группа
Компаний Чистый Сервис» (предложение о цене 169 488,07 рублей).       

         В регламентированный срок Заказчик направил ООО «Группа Компаний
Чистый Сервис» проект контракта для подписания.

  06 апреля 2015 года ООО «Группа Компаний Чистый Сервис» подписало проект
контракта и прикрепило банковскую гарантию № LM02041154635 от 03.04.2015 г. в
качестве обеспечения исполнения контракта.

          07 апреля 2015 года Заказчик направил ООО «Группа Компаний Чистый
Сервис»  письмо № 2024 об отказе в принятии банковской гарантии в связи с
несоответствием указанной банковской гарантии требованиям ч. 2 ст. 45 Закона о
контрактной системе.

  08 апреля 2015 года Заказчиком составлен протокол о признании участника
уклонившимся от заключения контракта по итогам проведения аукциона в
электронной форме по лоту «Оказание услуг по сбору, транспортировке и
размещению отходов с районного кладбища в Адлерском районе города Сочи в
2015 году»).



   Согласно представленным ООО «Группа Компаний Чистый Сервис» пояснениям,
08 апреля 2015 года общество обратилось в КБ «ЛОКО-Банк» (ЗАО) с требованием
внести изменения в указанную банковскую гарантию.

  09 апреля 2015 года, за пределами регламентированного для подписания
контракта срока, общество направило Заказчику Дополнение № 1 к банковской
гарантии № LM02041154635 от 03.04.2015 г. с учетом выявленных Заказчиком
замечаний.

На основании изложенного, Комиссия не усматривает в действиях ООО «Группа
Компаний Чистый Сервис» факт уклонения от заключения контракта.

В соответствии с ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

        Исходя из изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной
системе, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 №
1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)»,

 

РЕШИЛА:

 

1. Сведения, представленные МБОУ СОШ № 11,  в отношении            ООО «Группа
Компаний Чистый Сервис»  (<…>, ИНН <…>), не  включать в реестр
недобросовестных поставщиков.

 

2. Оператору электронной площадки разблокировать средства, внесенные в
качестве обеспечения заявки.

 

        Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 

 

 


